ES2: Frakcionace
Popis aktivit a procesů zahrnutých v tomto expozičním scénáři
Tento expoziční scénář zahrnuje frakcionaci TOPP k výrobě dalších produktů.
Použití v místě určení jsou popsána jako
	PROC1
	Použití v rámci uzavřeného výrobního procesu, expozice nepravděpodobná

	PROC2
	Použití v rámci nepřetržitého uzavřeného výrobního procesu s příležitostně kontrolovanou expozicí

	PROC3
	Použití v rámci uzavřeného dávkového výrobního procesu (syntéza nebo formulace)

	PROC4
	Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice 

	PROC8b
	Přeprava z/do velkých kontejnerů (ve specializovaných zařízeních)


Úniky z míst frakcionace budou zahrnovat také plýtvání související se ztrátami produktů frakcionace jako např. pinene a carene. Ve skutečnosti se jedná o nerozeznatelné ztráty od jakýchkoli ztrát TOPP v místech použití. Výrobci těchto látek je považují za součást svých registrací REACH. Současný scénář pro TOPP tudíž zahrnuje fázi manipulace pro úplnost pouze v generickém významu.
Bloky konstituentů
	Číslo bloku
	Popis bloku
	Procentní podíl bloku (hm/hm)

	1. 
	pinene
	67

	2. 
	(-3-carene
	12

	3. 
	dipentene
	6,1

	4. 
	(-phellandrene
	1,1

	5. 
	Dimethyl sulfide
	1,5

	6. 
	Methyl mercaptan
	0,06

	7. 
	Sesquiterpenes
	4,0

	8. 
	Terpene alcohols
	0,94


Předpokládané koncentrace PNEC pro bloky:
PNEC pro vodu
	Číslo bloku
	Popis bloku
	PNEC pro toto posouzení (mg/l)

	1. 
	pinene
	0,013

	2. 
	(-3-carene
	0,0066

	3. 
	dipentene
	0,0042

	4. 
	(-phellandrene
	0,0055

	5. 
	Dimethyl sulfide
	1,7

	6. 
	Methyl mercaptan
	1,80

	7. 
	Sesquiterpenes
	0,00037

	8. 
	Terpene alcohols
	0,080



PNEC pro sediment
	Číslo bloku
	Popis bloku
	Vypočítaná PNEC (mg/kg vl. hm.)

	1. 
	pinene
	0,29

	2. 
	(-3-carene
	0,15

	3. 
	dipentene
	0,10

	4. 
	(-phellandrene
	0,15

	5. 
	Dimethyl sulfide
	2,3

	6. 
	Methyl mercaptan
	1,6

	7. 
	Sesquiterpenes
	1,9

	8. 
	Terpene alcohols
	0,29


PNEC pro půdu 
	Číslo bloku
	Popis bloku
	Vypočítaná PNEC (mg/kg vl. hm.)

	9. 
	pinene
	0,24

	10. 
	(-3-carene
	0,12

	11. 
	dipentene
	0,086

	12. 
	(-phellandrene
	0,12

	13. 
	Dimethyl sulfide
	0,98

	14. 
	Methyl mercaptan
	0,39

	15. 
	Sesquiterpenes
	1,5

	16. 
	Terpene alcohols
	0,20


Další hodnoty PNEC pro ČOV, půdní makroorganismy není možné stanovit, protože se jedná o UVCB látku a jednotlivé endpointy potřebné k výpočtu se stanovují pouze u jednoduchých látek. 

(Poznámka:

Odhady rizika účinků na zdraví se provádějí pro celou UVCB látku, protože se při výpočtech vychází z testů, u odhadů rizik pro životní prostředí se berou v úvahu jednotlivé konstituenty látky, protože pro celou látku nejsou známy některé potřebné endpointy, které se stanovují pouze pro jednoduché látky.)
Expozice pracovníků
Jako možné cesty expozice byly vyhodnoceny expozice dermální a expozice inhalační:

Odhady dermální expozice pro celou UVCB látku:

	Kategorie procesu
	Popis
	LEV
	Dermální
expozice (μg/cm2/den)
	Dermální
expozice (mg/kg/den)
	Dermální DNEL

(mg/kg/den)
	RCR

dermální

	PROC1
	Použití v rámci uzavřeného výrobního procesu
	N/A
	100
	0,34
	1,6
	0,021

	PROC2
	Použití v rámci nepřetržitého uzavřeného výrobního procesu s příležitostně kontrolovanou expozicí
	ano
	20
	0,14
	1,6
	0,0086

	
	
	ne
	200
	1,4
	1,6
	0,086

	PROC3
	Použití v rámci uzavřeného dávkového výrobního procesu (syntéza nebo formulace)
	ano
	10
	0,034
	1,6
	0,0201

	
	
	ne
	100
	0,34
	1,6
	0,021

	PROC4
	Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice
	ano
	100
	0,69
	1,6
	0,043

	
	
	ne
	1000
	6,9
	1,6
	0,43

	PROC8b
	Přeprava z/do velkých kontejnerů (ve specializovaných zařízeních)
	
	100
	0,69
	1,6
	0,043

	
	
	
	1000
	6,9
	1,6
	0,43


Odhady inhalační expozice pro celou UVCB látku:

	
	
	Posouzení systémových účinků
	Posouzení místních účinků
	Pozměňující faktory požadované k předvedení bezpečného použití

	Kategorie procesu
	Popis
	LEV
	Přepokl. expozice
 (ppm)
	Přepokl. expozice
 (mg/m3)
	DNEL

(mg/m3)
	RCR
	Přepokládaná expozice
 (mg/m3)
	DNEL

(mg/m3)
	RCR
	

	PROC1
	Použití v rámci uzavřeného výrobního procesu
	N/A
	0,01
	0,057
	11,2
	0,005
	0,04
	0,77
	0,05
	Žádný se nepožaduje.

	PROC2
	Použití v rámci nepřetržitého uzavřeného výrobního procesu s příležitostně kontrolovanou expozicí
	ano
	1
	5,68
	11,2
	0,51
	3,92
	0,77
	5,1
	Trvání expozice <15 min: RCR = 0.51

Respirační ochrana s min. 90% účinností:

RCR = 0.51

	
	
	ne
	10
	56,8
	11,2
	0,51
	39,2
	0,77
	51
	LEV by měla být použita (viz výše)

	PROC3
	Použití v rámci uzavřeného dávkového výrobního procesu (syntéza nebo formulace)
	ano
	2,5
	14,2
	11,2
	1,3
	9,81
	0,77
	13
	Trvání expozice 1-4 hod. plus respirační ochrana s min. 90% účinností: RCR = 0.78

Respirační ochrana s min. 95% účinností:

RCR = 0.65

	
	
	ne
	25
	142
	11,2
	13
	98,1
	0,77
	127
	LEV by měla být použita (viz výše)

	PROC4
	Použití v rámci dávkového a jiného procesu (syntéza) s větší možností expozice
	ano
	2
	11,4
	11,2
	1,01
	7,85
	0,77
	10,2
	Trvání expozice 1-4 hod. plus respirační ochrana s min. 90% účinností: RCR = 0.61

Trvání expozice >4 hod. plus respirační ochrana s min. 95% účinností: RCR = 0.51

	
	
	ne
	20
	114
	11,2
	10,2
	78,5
	0,77
	102
	LEV by měla být použita (viz výše)

	PROC8b
	Přeprava z/do velkých kontejnerů (ve specializ. zařízeních) - uvnitř
	ano
	1.5
	8.52
	11.2
	0.76
	5.89
	0.77
	7.6
	Trvání expozice <15 min: RCR = 0.76

Respirační ochrana s min. 90% účinností:

RCR = 0.76

	
	
	ne
	50
	284
	11.2
	25
	196
	0.77
	255
	LEV by měla být použita (viz výše)


	
	
	Posouzení systémových účinků
	Posouzení místních účinků
	Pozměňující faktory požadované k předvedení bezpečného použití

	Kategorie procesu
	Popis
	LEV
	Přepokl. expozice
 (ppm)
	Přepokl. expozice
 (mg/m3)
	DNEL

(mg/m3)
	RCR
	Přepokládaná expozice
 (mg/m3)
	DNEL

(mg/m3)
	RCR
	

	PROC8b
	Přeprava z/do velkých kontejnerů (ve specializ. zařízeních) - venku
	ne
	35
	199
	11.2
	18
	137
	0.77
	178
	Trvání expozice <15 min plus respirační ochrana s min. 95% účinností: RCR = 0.89


Poznámka: LEV = ventilace s místním odsáváním
Expozice spotřebitelů 
Expozice spotřebitelů není pro tento scénář relevantní.
Odhad expozice pro životní prostředí:

GENERICKÝ MODEL

Ekvivalent úniku množství 8 kg/den ve 20tunové denní dávce do čističky odpadních vod. Denní únik do ovzduší se odhaduje na 24 kg/den.

Shrnutí expozičních koncentrací v životním prostředí
	Složka / endpoint
	Hodnota pro blok
	Jednotky

	
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	

	Frakce emisí směřující z ČOV do ovzduší 
	6,11E+01
	6,11E+01
	6,08E+01
	8,22E+01
	2,61E+01
	3,88E+01
	1,70E+01
	9,06E+00
	%

	Frakce emisí směřující z ČOV do vody 
	3,39E+00
	3,38E+00
	3,35E+00
	4,63E+00
	8,10E+00
	6,66E+00
	5,24E+00
	5,18E+01
	%

	Frakce emisí směřující z ČOV do kalu 
	8,10E+00
	8,10E+00
	8,72E+00
	9,40E+00
	2,34E-01
	4,34E-02
	7,69E+01
	1,40E+00
	%

	Frakce emisí rozložená v ČOV
	2,75E+01
	2,74E+01
	2,71E+01
	3,74E+00
	6,56E+01
	5,45E+01
	8,02E-01
	3,77E+01
	%

	Celkem frakce
	1,00E+02
	1,00E+02
	1,00E+02
	1,00E+02
	1,00E+02
	1,00E+02
	1,00E+02
	1,00E+02
	%

	Místní nepřímé emise z ČOV do ovzduší během období
	1,02E-01
	1,83E-02
	9,32E-03
	2,26E-03
	9,97E-04
	5,83E-05
	1,64E-03
	2,13E-04
	[kg/d]

	Koncentrace v nevyčištěné odpadní vodě
	1,67E-02
	3,00E-03
	1,53E-03
	2,75E-04
	3,83E-04
	1,50E-05
	9,62E-04
	2,35E-04
	[mg/l]

	Koncentrace chemikálie (celkem) v odtoku z ČOV
	5,66E-04
	1,02E-04
	5,14E-05
	1,27E-05
	3,10E-05
	9,98E-07
	5,04E-05
	1,22E-04
	[mg/l]

	Koncentrace v odtoku překračuje rozpustnost
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne

	Koncentrace v suchém čistírenském kalu
	3,42E+00
	6,15E-01
	3,39E-01
	6,54E-02
	2,27E-03
	1,65E-05
	1,87E+00
	8,36E-03
	[mg/kg]

	PEC pro mikro-organismy v ČOV
	5,66E-04
	1,02E-04
	5,14E-05
	1,27E-05
	3,10E-05
	9,98E-07
	5,04E-05
	1,22E-04
	[mg/l]


	Složka / endpoint
	Hodnota pro blok
	Jednotky

	
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	

	MÍSTNÍ KONCENTRACE A NÁNOSY

	OVZDUŠÍ

	Koncentrace v ovzduší během emisního období
	9,28E-02
	1,67E-02
	8,52E-03
	1,53E-03
	2,13E-03
	8,34E-05
	5,35E-03
	1,31E-03
	[mg/m3]

	Roční průměrná koncentrace v ovzduší, 100 m od bodového zdroje
	2,54E-02
	4,57E-03
	2,33E-03
	4,19E-04
	5,83E-04
	2,28E-05
	1,47E-03
	3,58E-04
	[mg/m3]

	Celkový proud nánosů během emisního období
	1,00E-01
	1,80E-02
	9,20E-03
	1,65E-03
	2,30E-03
	9,00E-05
	5,79E-03
	1,88E-03
	[mg/m2/d]

	Roční průměrný celkový proud nánosů
	2,75E-02
	4,93E-03
	2,52E-03
	4,52E-04
	6,29E-04
	2,47E-05
	1,59E-03
	5,15E-04
	[mg/m2/d]

	VODA, SEDIMENT

	Koncentrace v povrchové vodě během emisního období (rozpuštěná)
	1,41E-05
	2,53E-06
	1,28E-06
	3,18E-07
	7,75E-07
	2,50E-08
	92,55E-07,31E-07
	3,05E-06
	[mg/l]

	Koncentrace v povrchové vodě překračuje rozpustnost
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	

	Roční průměrná koncentrace v povrchové vodě (rozpuštěná)
	3,87E-06
	6,94E-07
	3,51E-07
	8,71E-08
	2,12E-07
	6,84E-09
	2,55E-07
	8,34E-07
	[mg/l]

	Koncentrace v mořské vodě během emisního období (rozpuštěná)
	1,67E-04
	3,00E-05
	1,53E-05
	2,75E-06
	3,82E-06
	1,50E-07
	7,11E-06
	2,35E-06
	[mg/l]

	Roční průměrná koncentrace v mořské vodě (rozpuštěná)
	4,57E-05
	8,21E-06
	4,19E-06
	7,52E-07
	1,05E-06
	4,11E-08
	1,95E-06
	6,44E-07
	[mg/l]


	Složka / endpoint
	Hodnota pro blok
	Jednotky

	
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	

	PŮDA, PODZEMNÍ VODA

	Koncentrace v zeměd. půdě zprůměrovaná 
za 30 dnů
	2,91E-03
	5,11E-04
	2,70E-04
	5,27E-05
	2,59E-05
	4,94E-07
	2,06E-03
	6,50E-05
	[mg/kg vl. hm.]

	Koncentrace v zeměd. půdě zprůměrovaná 
za 180 dnů
	1,35E-03
	2,37E-04
	1,21E-04
	2,31E-05
	2,49E-05
	4,89E-07
	7,35E-04
	5,91E-05
	[mg/kg vl. hm.]

	Koncentrace v luční půdě zprůměrovaná 
za 180 dnů
	1,25E-03
	2,19E-04
	1,10E-04
	2,08E-05
	2,92E-05
	5,30E-07
	4,99E-04
	1,00E-04
	[mg/kg vl. hm.]

	Frakce rovnovážného stavu (zeměděl. půda)
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	-

	Frakce rovnovážného stavu (luční půda)
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	1,00E+00
	-

	MÍSTNÍ PEC [VÝROBA]

	OVZDUŠÍ

	Roční průměrná místní PEC v ovzduší (celkem)
	2,54E-02
	4,57E-03
	2,33E-03
	4,19E-04
	5,83E-04
	2,29E-054,13E-08
	1,47E-03
	3,58E-04
	[mg/m3]

	VODA, SEDIMENT

	Místní PEC v povrch. vodě během emisního období (rozpuštěná)
	1,61E-05
	2,89E-06
	1,46E-06
	3,61E-07
	8,36E-07
	2,69E-08
	9,95E-07
	3,50E-06
	[mg/l]

	Roční průměrná místní PEC v povrchové vodě (rozpuštěná)
	5,85E-06
	1,05E-06
	5,32E-07
	1,30E-07
	2,73E-07
	8,77E-09
	3,19E-07
	1,29E-06
	[mg/l]

	Místní PEC ve sladkovodním sedimentu během emisního období
	3,70E-04
	6,63E-05
	3,64E-05
	9,70E-06
	1,12E-06
	2,38E-08
	5,11E-03
	1,27E-05
	[mg/kg vl. hm.]

	Místní PEC v mořské vodě během emisního období (rozpuštěná)
	1,67E-04
	3,00E-05
	1,53E-05
	2,75E-06
	3,83E-06
	1,50E-07
	7,11E-06
	2,41E-06
	[mg/l]


	Složka / endpoint
	Hodnota pro blok
	Jednotky

	
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	

	Roční průměrná místní PEC v mořské vodě (rozpuštěná)
	4,58E-05
	8,24E-06
	4,21E-06
	7,56E-07
	1,05E-06
	4,13E-08
	1,95E-06
	6,99E-07
	[mg/l]

	Místní PEC v mořském sedimentu během emisního období
	3,83E-03
	6,88E-04
	3,82E-04
	7,39E-05
	5,12E-06
	1,33E-07
	3,65E-02
	8,73E-06
	[mg/kg vl. hm.]

	PŮDA, PODZEMNÍ VODA

	Místní PEC v zem. půdě (celkem)

zprůměr. za 30 dnů
	2,91E-03
	5,11E-04
	2,70E-04
	5,27E-05
	2,59E-05
	4,94E-07
	2,06E-03
	6,52E-05
	[mg/kg vl. hm.]

	Místní PEC v zem. půdě (celkem)

zprůměr. za 180 dnů
	1,35E-03
	2,37E-04
	1,21E-04
	2,31E-05
	2,49E-05
	4,89E-07
	7,36E-04
	5,93E-05
	[mg/kg vl. hm.]

	Místní PEC v luční půdě (celkem)

zprůměr. za 180 dnů
	1,26E-03
	2,19E-04
	1,10E-04
	2,08E-05
	2,92E-05
	5,30E-07
	4,99E-04
	1,01E-04
	[mg/kg vl. hm.]

	Místní PEC in pórové vodě zemědělské půdy
	7,23E-05
	1,26E-05
	5,94E-06
	1,05E-06
	4,32E-05
	2,24E-06
	1,77E-07
	2,44E-05
	[mg/l]

	Místní PEC in pórové vodě luční půdy
	6,70E-05
	1,17E-05
	5,39E-06
	9,44E-07
	5,07E-05
	2,43E-06
	1,20E-07
	4,14E-05
	[mg/l]

	Místní PEC v podzemní vodě pod zemědělskou půdou
	7,23E-05
	1,26E-05
	5,94E-06
	1,05E-06
	4,32E-05
	2,24E-06
	1,77E-07
	2,44E-05
	[mg/l]

	SEKUNDÁRNÍ OTRAVA

	Koncentrace v rybách pro sekundární otravu
(sladkovodní)
	3,40E-03
	1,16E-03
	1,85E-03
	1,71E-04
	4,34E-07
	4,91E-09
	7,66E-02
	1,05E-04
	[mg/kg vl. hm.]

	Koncentrace v žížalách ze zemědělské půdy
	7,53E-03
	1,65E-03
	1,73E-03
	2,85E-04
	2,06E-05
	9,44E-07
	1,90E-03
	1,44E-04
	[mg/kg]

	Koncentrace v rybách pro sekundární otravu (mořské)
	2,00E-02
	6,82E-03
	1,10E-02
	7,48E-04
	1,38E-06
	1,90E-08
	3,92E-01
	4,53E-05
	[mg/kg vl. hm.]


	Složka / endpoint
	Hodnota pro blok
	Jednotky

	
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	

	Koncentrace v mořských vrcholných predátorech živících se rybami
	4,11E-03
	1,40E-03
	4,51E-03
	1,55E-04
	2,88E-07
	3,95E-09
	8,04E-01
	1,44E-05
	[mg/kg vl. hm.]


Souhrn hodnot RCR pro frakcionaci TOPP – s předpokladem průmyslové čističky odpadních vod
	ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – CHARAKTERIZACE RIZIK
PRŮMYSLOVÁ ČOV (10 000 m3/den a zředění 40 pro sladkou vodu nebo zředění 100 pro mořskou vodu)

	MÍSTNÍ
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	Celková RCR

	RCR pro místní sladkovodní složku
	1,28E-03
	4,39E-04
	3,49E-04
	6,53E-05
	4,89E-07
	1,49E-08
	2,71E-03
	4,37E-05
	4,89E-03

	RCR pro místní mořskou složku
	1,32E-01
	4,56E-02
	3,65E-02
	4,97E-03
	2,24E-05
	8,34E-07
	1,94E-01
	3,00E-04
	4,13E-01

	RCR pro místní složku sladkovodního sedimentu
	1,28E-03
	4,39E-04
	3,49E-04
	6,53E-05
	4,89E-07
	1,49E-08
	2,71E-02
	4,37E-05
	2,93E-02

	RCR pro místní složku mořského sedimentu
	1,32E-01
	4,56E-02
	3,65E-02
	4,97E-03
	2,24E-05
	8,34E-07
	1,94E+00
	3,00E-04
	2,16E+00

	RCR pro místní půdní složku
	1,23E-02
	4,15E-03
	3,16E-03
	4,32E-04
	2,64E-05
	1,26E-06
	1,35E-03
	3,35E-04
	2,18E-02


Souhrn regionálních hodnot RCR pro TOPP

	ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – CHARAKTERIZACE RIZIK


	MÍSTNÍ
	Blok 1
	Blok 2
	Blok 3
	Blok 4
	Blok 5
	Blok 6
	Blok 7
	Blok 8
	Celková RCR

	RCR pro regionální sladkovodní složku
	1,57E-04
	5,40E-05
	4,30E-05
	7,80E-06
	3,55E-08
	1,07E-09
	1,74E-04
	5,69E-06
	4,42E-04

	RCR pro regionální mořskou složku
	1,28E-04
	4,40E-05
	3,50E-05
	6,56E-06
	3,60E-08
	1,07E-09
	1,73E-04
	6,95E-06
	3,94E-04

	RCR pro regionální složku sladkovodního sedimentu
	4,29E-05
	1,48E-05
	1,15E-05
	2,05E-06
	2,35E-08
	7,51E-10
	3,40E-04
	2,89E-06
	4,14E-04


	ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – CHARAKTERIZACE RIZIK


	RCR pro regionální složku mořského sedimentu
	2,18E-05
	7,53E-06
	5,74E-06
	1,04E-06
	2,38E-08
	7,57E-10
	1,21E-04
	3,25E-06
	1,60E-04

	RCR pro regionální půdní složku
	5,97E-06
	2,00E-06
	1,53E-06
	2,15E-07
	4,35E-09
	1,17E-10
	1,48E-06
	5,28E-07
	1,17E-05


	Technické podmínky 

	Organizační opatření k zamezení/omezení únikům, rozptýlení a expozici

	Vyhýbat se častému a přímému styku s látkou. Minimalizovat manuální fáze. Pravidelně čistit zařízení a pracoviště. Zajistit kontrolu správného používání (opatření k řízení rizik) na pracovišti a dodržování provozních podmínek.

	Podmínky a opatření vztahující se k vyhodnocení ochrany osob, hygieny a zdraví

	Použití vhodné respirační ochrany 
	U procesů, kde nelze vyloučit styk s látkou (odběr vzorků) a kde existuje možnost expozice vyšší než referenční hodnota, použít respirátor.

	Použití vhodných rukavic odolných proti chemikáliím
	U procesů, kde vyvstává možnost expozice, používat příslušné ochranné rukavice odolné proti chemikáliím (v souladu s normou EN 374-1).

Rukavice by měly být vybrány podle aplikace a doby trvání použití na pracovišti.

Dodržovat pokyny týkající se propustnosti a odolnosti proti protržení poskytnuté dodavatelem rukavic. Do úvahy vzít také specifické místní podmínky používání produktu, jako např. nebezpečí proříznutí, prodření a dobu styku.

Rukavice je třeba vyhodit a vyměnit při jakékoli známce opotřebení nebo průniku chemikálií.

	Použití vhodné ochrany očí
	U procesů, kde vyvstává možnost expozice, používat ochranné brýle. 

	Použití vhodné ochrany kůže
	Používat vhodný ochranný pracovní oděv

	Omezování expozice životního prostředí

	Nikdy nevylévejte do vody, odpadních vod nebo do půdy!


